
Mes Cantidad  afiliados % de Incremento

Enero 10558 0.81%

Febrero 10427 -1.24%

Marzo 10484 0.55%

Femenino % F Masculino % M

30 a 34 2 0.0% 1 50.0% 1 50.0%

35 a 39 4 0.0% 1 25.0% 3 75.0%

40 a 44 26 0.2% 12 46.2% 14 53.8%

45 a 49 108 1.0% 68 63.0% 40 37.0%

50 a 54 277 2.6% 152 54.9% 125 45.1%

55 a 59 776 7.4% 411 53.0% 365 47.0%

60 a 64 1,278 12.2% 660 51.6% 618 48.4%

65 a 69 1,774 16.9% 900 50.7% 874 49.3%

70 a 74 1,808 17.2% 941 52.0% 867 48.0%

75 a 79 1,843 17.6% 921 50.0% 922 50.0%

80 a 84 1,294 12.3% 663 51.2% 631 48.8%

85 o más 1,294 12.3% 694 53.6% 600 46.4%

Total general 10,484 100% 5,424 51.7% 5,060 48.26%

POBLACIÓN AFILIADA AL PLAN PENSIONADOS Y JUBILADOS, SEGÚN SEXO Y EDAD

Fuente: Total afiliados, data warehouse/cubo de afiliación, Unidad de Análisis y Gestión Estadística / Gerencia de Planificación y 

Evaluación de Gestión.

Edad Total % de edad
Sexo

Tabla No. 1.8

(Período:  enero a marzo, 2014)

1.4 - PLAN PENSIONADOS Y JUBILADOS

Fuente: Total afiliados, data warehouse/cubo de afiliación, Unidad de Análisis y 

Gestión Estadística / Gerencia de Planificación y Evaluación de Gestión.

CANTIDAD DE AFILIADOS AL PLAN PENSIONADOS Y JUBILADOS 

CANTIDAD DE AFILIADOS  AL PLAN PENSIONADOS Y JUBILADOS, SEGÚN SEXO Y EDAD ( a marzo, 2014)

Tabla No. 1.9



Cantidad  afiliados

6,786

4092

108

2586

625

103

482

40

802

129

111

562

503

252

87

87

77

182

29

83

56

14

427

59

76

34

31

227

324

116

57

151

384

104

111

79

90

451

247

98

106

10,484

Monseñor Nouel

Sanchez Ramírez

Total general

Fuente: Total afiliados, data warehouse/cubo de afiliación, Unidad 

de Análisis y Gestión Estadística / Gerencia de Planificación y 

Evaluación de Gestión.

Montecristi

Santiago Rodríguez

Valverde

REGIÓN VIII

La Vega

Azua

Elías Piña

San Juan De La Maguana

REGIÓN VII

Dajabón

Hato Mayor Del Rey

La Altagracia

La Romana

San Pedro De Macorís

REGIÓN VI

Barahona

Independencia

Pedernales

REGIÓN V

El Seybo

Hermanas  Mirabal

María Trinidad Sánchez

Samaná

REGION IV

Bahoruco

Espaillat

Puerto Plata

Santiago De Los Caballeros

REGIÓN III

Duarte

REGIÓN I

Peravia

San Cristobal

San José De Ocoa

REGIÓN II

POBLACIÓN AFILIADA AL PLAN 

PENSIONADOS Y JUBILADOS
Tabla No. 1.10

CANTIDAD DE AFILIADOS AL PLAN PENSIONADOS Y JUBILADOS, 

SEGÚN REGIÓN Y PROVINCIA  ( a marzo, 2014)                    

Región de salud / provincia

REGIÓN 0

Distrito Nacional

Monte Plata

Santo Domingo


